1

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. ______ ______ 2026 г.

Финансовый управляющий Долгова Леонида Ивановича, Зуев Максим Владими-

рович действующий, на основании решения Арбитражного суда Республики Марий Эл от

22.01.2025г. по делу №А38-4780/2024, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной сторо-

ны, и    __________________, именуемый далее "Претендент", с другой стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1 Предмет Договора

1.1.  По настоящему Договору Претендент обязуется перечислить, а Организатор

торгов принять задаток в размере 20% от начальной цены Лота, что составляет _________

(________________________________ рублей __ копеек) рублей, для участия в торгах по про-

дажи имущества должника Долгова Леонида Ивановича (17.09.1989г.р.; место рождения: д.

Саратеево Горномарийского р-на Марийской АССР; адрес регистрации: Республика Ма-

рий Эл, Горномарийский р-н, д. Высоково, ул. Центральная, д.10; ИНН 120202465491,

СНИЛС 136-369-004 62), а именно Лота № __ (указать полное наименование Лота), проводи-

мых в форме аукциона открытого по составу участников с использованием открытой формой

представления предложений о цене на электронной площадке  _______________

1.2.  Оплата задатка производится в безналичном порядке на счет Должника по сле-

дующим реквизитам:

Получатель платежа – Акционерное общество «Новые информационные сервисы»,

ОГРН 1127746228972, ИНН 7725752265, КПП 770401001, адрес: 119019, г. Москва, набе-

режная Пречистенская, д. 45/1, стр. 1, пом. I, эт.3, ком. 21. Банк Получателя платежа –

Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве, БИК – 044525411, корреспондент-

ский счёт – 30101810145250000411. Расчётный счёт Получателя платежа в Банке Получа-

теля платежа – 40702810800000024981.

В назначении платежа указывать: Задаток за участие в торгах по Лоту № __ в рамках

дела о банкротстве Долгова Леонида Ивановича, дело № А38-4780/2024.

 Указанный задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по

оплате имущества, приобретенного по итогам проведенного аукциона, в случае признания Пре-

тендента победителем торгов.

2. Условия и сроки внесения задатков

2.1.  Претендент обеспечивает внесение задатка в размере, указанном в п. 1.1., на

реквизиты, указанные в п. 1.2. Договора, до окончания срока приема заявок на участие в торгах

указанного в сообщении о торгах.

2.2.  Претендент обязуется подтвердить внесение задатка путем представления по

месту проведения торгов платежного поручения  с отметкой банка об исполнении.

2.3.  В случае невнесения в указанный срок задатка на реквизиты, указанные в п. 1.2.

Договора, что подтверждается выпиской со счета, обязательства Претендента по внесению за-

датка считаются неисполненными.

2.4.  В случае признания Претендента Победителем торгов внесенный им задаток

засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи.

3. Возврат задатков

3.1.  Задаток возвращается Претенденту в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня под-

писания протокола о результатах проведения торгов, путем перечисления Задатка на счет Пре-

тендента по банковским реквизитам, указанным в настоящем Договоре, в случаях:

3.1.1. отказа Претендента от участия в торгах до окончания срока подачи заявок;

3.1.2. недопуска Претендента к участию в торгах в случаях, установленных законода-

тельством;

3.1.3. признания Победителем другого Претендента (участника торгов);

3.1.4. признания торгов несостоявшимися;

3.1.5. отмены торгов.

3.2.  Задаток Претенденту не возвращается в случаях:

3.2.1. отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли-

продажи имущества должника;

 2

3.2.2. неоплаты победителем торгов цены имущества в установленный договором

купли-продажи имущества должника срок.

4. Ответственность Сторон

4.1.  Ответственность Сторон за неисполнение либо ненадлежащее исполнение

настоящего Договора наступает в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

4.2.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в результате нарушения

Сторонами условий настоящего Договора, будут по возможности решаться путем переговоров.

В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны рассматривают их в

установленном законом порядке.

5. Срок действия Договора

5.1.  Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

5.2.  Договор прекращает свое действие с момента надлежащего исполнения Сторо-

нами взятых на себя обязательств.

5.   РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Организатор торгов    Претендент

Долгов Леонид Иванович (17.09.1989г.р.; место

рождения: д. Саратеево Горномарийского р-на Ма-

рийской АССР; адрес регистрации: Республика Ма-

рий Эл, Горномарийский р-н, д. Высоково, ул. Цен-

тральная, д.10; ИНН 120202465491, СНИЛС 136-

369-004 62)

Получатель платежа – Акционерное общество «Но-

вые информационные сервисы», ОГРН

1127746228972, ИНН 7725752265, КПП 770401001,

адрес: 119019, г. Москва, набереж-ная Пречистен-

ская, д. 45/1, стр. 1, пом. I, эт.3, ком. 21. Банк Полу-

чателя платежа – Филиал «Центральный» Банка ВТБ

(ПАО) в г. Москве, БИК – 044525411, корреспон-

дентский счёт – 30101810145250000411. Расчётный

счёт Получателя платежа в Банке Получателя пла-

тежа – 40702810800000024981.

Финансовый управляющий Долгова Л.И.

_____________________Зуев М.В.